
 
ΘΕΜΑ: «Επιλογή µαθητών για συµµετοχή στην ηµερίδα Euroscola» 

 
  Ο Περιφερειακός ∆ιευθυντής 

Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Αττικής 
 
 
΄Εχοντας υπόψη: 
 

1. Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/324/105657/∆1/8.10.2002 Απόφαση Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευµάτων «Καθορισµός των ειδικότερων καθηκόντων και αρµοδιοτήτων των 
Προϊσταµένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θµιας και Β/θµιας  εκπαίδευσης, των ∆/ντών 
και Υποδ/ντών των σχολικών µονάδων και Σ.Ε.Κ. και των συλλόγων των διδασκόντων» (ΦΕΚ 
1340/Β/16-10-2002), όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθ. 353.1/1/4517/∆1/17.1.2003 
απόφαση Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων (ΦΕΚ 64/Β/24.1.2003). 

2. Την υπ’ αριθ. Φ.350.2/1/1500/∆1/08-01-2010 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 5/11-1-2010 τ. Γ’) µε 
θέµα: «∆ιορισµός Περιφερειακών  ∆ιευθυντών Εκπαίδευσης».   

3. Το υπ’ αριθ. 134131/Γ2/22-11-2011 έγγραφο της ∆/νσης Σπουδών ∆/θµιας Εκπαίδευσης του 
ΥΠ∆ΒΜΘ µε θέµα «Πρόγραµµα Euroscola». 

4. Την απόφαση µε αριθ. πρωτ. 20552/5-12-2012 της Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης Εκπαίδευσης 
Π/θµιας και ∆/θµιας Αττικής για τον ορισµό των µελών της επιτροπής αξιολόγησης για τον 
διαγωνισµό Euroscola.                                              

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

Επιλέγουµε τους κάτωθι 24 επιτυχόντες µαθητές ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης που 
συµµετείχαν στον γραπτό διαγωνισµό για το πρόγραµµα Euroscola, προκειµένου να 
εκπροσωπήσουν την Περιφερειακή ∆ιεύθυνση Εκπαίδευσης Αττικής στην ηµερίδα που θα 
διεξαχθεί στο Στρασβούργο την 6η Φεβρουαρίου 2012:  
 
∆ιεύθυνση ∆.Ε. Α’ Αθήνας  

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ  ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑ∆Α 

1 ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΥ  ΕΛΕΝΗ  1ο ΓΕΛ ΖΩΓΡΑΦΟΥ  

                                              

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ 

∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & ∆/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΚΑΘΟ∆ΗΓΗΣΗΣ  ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ

ΑΤΤΙΚΗΣ 
----- 

Αν. Τσόχα 15-17 
Τ.Κ 11521 Αµπελόκηποι - Αθήνα 
Πληροφορίες: Χαραλαµπάκη Εµµ.  

 Τηλ:   2106450254 
Fax:   2106450298 
e-mail: ss-vthmias@attik.pde.sch.gr  

 

 Αθήνα, 16-1-2012 
Αριθ. Πρωτ. : 606 
 

 
 
 
 
 
 
 

             Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

 

  
 

 
•  



2 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  2ο ΠΕΙΡ.ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ  

3 ΜΠΕΡΤΣΟΥΛΑΚΗ  ΜΑΡΙΑ  5Ο ΓΕΛ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ  

4 ΖΗΤΟΥΝΗ-ΠΕΤΡΟΓΙΑΝΝΗ ΓΡΗΓΟΡΙΑ  2ο ΠΕΙΡ.ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ  

5 ΑΓΓΕΛΙ∆ΑΚΗ  ∆ΑΝΑΗ-∆ΗΜΗΤΡΑ  2ο ΠΕΙΡ.ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ  

6 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  ΜΑΡΙΑ  2ο ΓΕΛ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 

7 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ  1ο ΓΕΛ ΤΑΥΡΟΥ  

8 ΜΑΓΚΟΥΤΑ  ΑΓΓΕΛΙΚΗ  53ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ  

 

Επιλαχόντες: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ  ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑ∆Α 

9 ΛΟΥΚΙ∆ΗΣ  ΣΑΒΒΑΣ  6ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ  

10 ΚΑΡΑΤΡΑΝΤΟΥ  ΧΡΙΣΤΙΝΑ  2ο ΓΕΛ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 

 

 

∆ιεύθυνση ∆.Ε. ∆’ Αθήνας  

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ  ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑ∆Α 

1 ΖΙΟΝΓΚΑ  ΜΑΓ∆ΑΛΗΝΗ 3ο ΓΕΛ Ν. ΣΜΥΡΝΗΣ  

2 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 1ο ΓΕΛ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ  

3 ΤΣΟΥΝΗ  ∆ΑΝΑΗ  4ο ΓΕΛ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ  

4 ΒΟΥΤΥΡΑΚΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ  3ο ΓΕΛ Ν. ΣΜΥΡΝΗΣ  

5  ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ  ΑΝ∆ΡΙΑΝΗ  1ο ΓΕΛ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ  

6 ΒΟΓΛΗ  ΘΕΟ∆ΩΡΑ  1ο ΓΕΛ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ  

7 ΓΕΡΟΠΕΠΠΑ  ΜΑΡΙΑ  1ο ΓΕΛ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ  

8 ΣΑΚΕΛΛΑΡΙ∆Η  ΑΚΡΙΒΗ  1ο ΓΕΛ ΜΟΣΧΑΤΟΥ  

 

Επιλαχόντες: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ  ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑ∆Α 

9 ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  6ο ΓΕΛ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ  

10 ∆ΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΥ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  4ο ΓΕΛ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ  

 

 

 



∆ιεύθυνση ∆.Ε. Πειραιά: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ  ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑ∆Α 

1 ΑΠΟΣΤΟΛΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΙΡ. ΓΕΛ ΖΑΝΝΕΙΟΥ  

2 ΜΑΡΑΓΚΟΖΟΓΛΟΥ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ  ΠΕΙΡ. ΓΕΛ ΖΑΝΝΕΙΟΥ 

3 ΠΕΤΡΟΛΕΚΑ  ΦΩΤΕΙΝΗ  ΡΑΛΛΕΙΟ ΓΕΛ ΘΗΛ ΠΕΙΡΑΙΑ  

4 ΚΑΤΩΠΟ∆Η ΑΝΝΙΤΑ  ΡΑΛΛΕΙΟ ΓΕΛ ΘΗΛ ΠΕΙΡΑΙΑ 

5  ΜΠΙΤΑ  ΜΑΡΙΝΑ  ΡΑΛΛΕΙΟ ΓΕΛ ΘΗΛ ΠΕΙΡΑΙΑ 

6  ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ  ∆ΑΝΑΗ-∆ΙΟΝΥΣΙΑ  ΠΕΙΡ. ΓΕΛ ΖΑΝΝΕΙΟΥ 

7 ΚΟΥΒΑΡΗ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ  ΡΑΛΛΕΙΟ ΓΕΛ ΘΗΛ ΠΕΙΡΑΙΑ 

8 ΓΑΛΑΝΗ  ΑΝΝΑ-ΜΑΡΙΑ  ΡΑΛΛΕΙΟ ΓΕΛ ΘΗΛ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 

Επιλαχόντες: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ  ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑ∆Α 

9 ΒΙΚΕΛΗ  ∆ΗΜΗΤΡΑ-

ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ  

ΡΑΛΛΕΙΟ ΓΕΛ ΘΗΛ ΠΕΙΡΑΙΑ 

10 ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ  ΑΛΚΥΟΝΗ  ΠΕΙΡ. ΓΕΛ ΖΑΝΝΕΙΟΥ 

 

 

 

                                                                 Ο Περιφερειακός ∆ιευθυντής 
                                                                  Εκπαίδευσης Αττικής   

 
 
 
                                                                

                                                                         Ιωάννης Ν. Κουµέντος 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

 
1. Υπουργείο Παιδείας ∆ΒΜΘ  (∆/νση Σπουδών ∆.Ε. –Τµήµα Α’). 
2. ∆/νσεις ∆.Ε. Α’ Αθήνας, ∆’ Αθήνας και Πειραιά.  
3. Γραφείο Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου στην Ελλάδα   


